
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальное образование 

.* «Муниципального округа Краснотурьинск» 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №24»

ПРИКАЗ

25.03.2025 № 108-Д

Об утверждении положения
«О порядке приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 
04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», протоколом 
педагогического совета МАОУ «СОШ №24» от 25.03.2025 №17

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2025г., положение «О порядке 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
ттткола № 24» и комплектование 1 классов.

2.Системному администратору Грачеву П.И. в срок до 25.03.2025г. 
разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационном стенде




